
 
 

 

 

 

Resolución Consejo Directivo

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: D_5378-EX-2021-05210339-APROBAR DICTAMEN JURADO 
CONCURSO DOCENTES AUXILIARES REGULARES-DEPTO FÍSICA.

 

V I S T O:

El EX-2021-05210339- -UBA-DIMEDA#SA_FI por el cual se eleva el dictamen del Jurado del concurso de 
docentes auxiliares regulares del Departamento de Física, cuyo llamado fue dispuesto por RESCD-2023-
115-E-UBA-DCT_FI, y

CONSIDERANDO:

Que, la Ing. Blanca CONDORI, renuncia al cargo de ayudante primera regular con dedicación parcial 
afectada al presente concurso, mediante REDEC-2023-7-UBA-DCT_FI, RATIFICADA MEDIANTE RESCD-
2023-2-E-UBA-DCT_FI

Que, la Dra. Verónica Ana PRESA, renuncia a dos cargos de jefe de trabajos prácticos regular con 
dedicación parcial afectados al presente concurso, mediante REDEC-2022-2834-UBA-DCT_FI, RATIFICADA 
MEDIANTE RESCD-2023-30-E-UBA-DCT_FI

Que, la Ing. María Luz FRANQUEIRO cuyo cargo de jefe de trabajos prácticos interino con dedicación parcial 
en uso de licencia sin goce de haberes se encontraba afectado al presente concurso, bajó mediante RESCD-
2023-164-E-UBA-DCT_FI.

Que la Dra. Yanina Lucrecia ROHT cuyo cargo de jefa de trabajos prácticos regular con dedicación parcial en 
uso de licencia sin goce de haberes se encontraba afectado al presente concurso, no se inscribió al mismo.

Que, la Lic. Romina Valeria IBAÑEZ BUSTOS cuyo cargo de ayudante primera regular con dedicación 
parcial en uso de licencia sin goce de haberes se encontraba afectado al presente concurso, no se inscribió 
al mismo.

 
 
 
 



Que el Prof. Evangelina Laura INDELICATO cesó por licencia de mayor jerarquía de 
la Mg. Laura CHIABRANDO, mediante RESCD 2023-212-E-UBA-DCT_FI.

Que mediante EX-2023-05770045- -UBA-DIMEDA#SA_FI se tramita la renuncia presentada por la Dra. 
Patricia Carolina RIVAS ROJAS al cargo de ayudante primera regular con dedicación parcial en uso de 
licencia sin goce de haberes, afectado al presente concurso.

Que los aspirantes Federico Alberto HERNÁNDEZ y Facundo Carlos HERRERA se inscribieron al presente 
concurso, pero no se presentaron a la prueba de oposición por lo cual quedan excluidos del presente 
dictamen. 

Que los trámites del mismo se ajustaron a las disposiciones contenidas en el Estatuto para el Personal 
Docente Auxiliar aprobado por Resolución (C.D.) Nº 1507/88 y sus modificatorias, así como a lo prescripto en 
la Resolución (C.D.) Nº 7640/96.

Lo informado por la Dirección de Personal.

Lo autorizado por las Secretarías Administrativa y de Gestión Académica.

Lo elaborado por la Dirección Docente de la Secretaría de Gestión Académica.

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos y Personal Docente.

Lo dispuesto por éste Consejo Directivo en su sesión del día 21 de noviembre   de 2023 con 13 votos 
afirmativos, de un total de 13 consejeros presentes.

Por ello;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- APROBAR el dictamen del Jurado que entendió en el concurso realizado para proveer 
cargos de docentes auxiliares regulares en el área de docencia, del Departamento de Física que se indica a 
continuación, fijándose el siguiente orden de mérito:

ÁREA DE DOCENCIA: Físicas Básicas

(asignaturas: 62.01 Física I “A” – 82.01 Física I – 62.03 Física II “A” – 62.04 Física II “B” – 82.02 Física II)

Jefes de Trabajos Prácticos con dedicación parcial (15 cargos)

Ayudantes primeros regulares con dedicación parcial (22 cargos)

1° Dra. CIOCCI BRAZZANO, Ligia 

2° Mg. CHIABRANDO, Laura

3° Ing. GARCÍA ACHILLI, Gustavo

4° Dr. CORACH, Julián

5° Lic. ROSSI, David Sergio

6° Dr. DI LUOZZO, Nicolás



7° Ing. RACERO, Diego Adrián

8° Lic. REPETTO, Viviana Cristina

9° Dr. VIÑALES, Ángel Daniel

10° Ing. TOSCANI, Micaela

11º Ing. MARTÍNEZ STENGER, Pablo Francisco

12º Ing. SOLA, Marcos Oscar

13º Lic. MIRALLES, Mónica Teresita

14º Lic. DUPLAA, María Celeste

15º Dr. Ing. COLECCHIO PUA, Iván

16º Dra. AULIEL, María Inés

17º Dr. PAVLOV, Lucas Alejo

18º Ing. REBOREDO, Graciela Beatriz

19º Dr. APARICIO, Rodolfo Rubén

20º Ing. CEBREIRO, José Pablo Del Carmen

21º Dr. BOTTESI, Federico Luis

22º Ing. NAHAS, Alexis Ernesto

23º Ing. ZALCMAN, Alexis León

24º Dr. BARBER, Matías Ernesto

25º Dra. DANERI, María Florencia

26º Ing. BATTOCCHIO, Diego Javier

27º Ing. NUÑEZ, Natalia Elena

28º Ing. PAPA, Hernán Aldo

29º Ing. PEREYRA, Marcela Rosa

30º Dra. Ing. ALTUNA, Luz

31º Ing. PIÑERA, Eduardo Ernesto

32º Ing. FALCIONI, Sebastián Ariel

33º Ing. SEINHART, Nicole

34º Lic. CARO, German Eduardo



35º Dr. FERRARI, Sergio

36º Ing. CANERO, Armando Tomas

37º Esp. VALLESPI, Arturo Sebastián

38º Ing. GONZÁLEZ, Pablo Martín

39º Lic. GARCIA, Alejandro Adrián 

40º Ing. MASURSKI, Andrés

41º Ing. GALLOSO, Verónica Viviana

42º Ing. BANEGAS, Agustín

43º Esp. STRUSIAT, Pamela Ivana

44º Lic. MENDIETA, Julio Antonio

45º Lic. ARELLANA, Javier Enrique

46º Dra. FERNANDEZ, Virginia Velma

47º Ing. PICIGHELLI, Cristian Sebastián

48º Mg. OJEDA ALVIS, Jorge Luis

49º Lic. FERNANDEZ, Fabricio Eric

50º Dr. SANCHEZ SARMIENTO, Fernando Benjamín

51º Lic. GONZALEZ LITARDO, Justo Andrés

El jurado considera que hasta el puesto veintisiete (27) los aspirantes poseen méritos suficientes para 
acceder al cargo de jefe de trabajos prácticos con dedicación parcial. - 

ARTÍCULO 2º.- DESIGNAR a los siguientes docentes auxiliares regulares para desempeñar funciones en el 
área docencia que se indica a continuación, del Departamento de Física, en los cargos que se detallan, a 
partir de la fecha de aprobación de la presente Resolución y hasta  20 de noviembre  de 2026.

ÁREA DE DOCENCIA: Físicas Básicas

(asignaturas: 62.01 Física I “A” – 82.01 Física I – 62.03 Física II “A” – 62.04 Física II “B” – 82.02 Física II)

-Jefes de Trabajos Prácticos con dedicación parcial 

Dra. CIOCCI BRAZZANO, Ligia (Legajo 143076 - DNI 26592068)

Mg. CHIABRANDO, Laura (Legajo 151500 - DNI 26873553)

Ing. GARCÍA ACHILLI, Gustavo (Legajo 142943 - DNI 22430080)

Dr. Ing. CORACH, Julián (Legajo 158195 - DNI 31533799)

Lic. ROSSI, David Sergio (Legajo 145070 - DNI 20026544)



Dr. DI LUOZZO, Nicolás (Legajo 167393 - DNI 26282410)

Ing. RACERO, Diego Adrián (Legajo 164392 - DNI 23398383)

Mg. REPETTO, Viviana Cristina (Legajo 93428 - DNI 14433738)

Dr. VIÑALES, Ángel Daniel (Legajo 144563 - DNI 21094517)

Dra. TOSCANI, Micaela (Legajo 206889 - DNI 33877747)

Ing. MARTÍNEZ STENGER, Pablo Francisco (Legajo 161385 - DNI 31090657)

Ing. SOLA, Marcos Oscar (Legajo 134348 - DNI 14959300)

Lic. MIRALLES, Mónica Teresita (Legajo 88924 - DNI 14152955)

Lic. DUPLAA, María Celeste (Legajo 161383 - DNI 23573593)

Dr. Ing. COLECCHIO PUA, Iván (Legajo 215811 - DNI 19033447)

-Ayudantes Primeros con dedicación parcial 

Dra. AULIEL, María Inés             (Legajo 163830 - DNI 30223199)

Dr. PAVLOV, Lucas Alejo             (Legajo 199361 - DNI 36699133)

Ing. REBOREDO, Graciela Beatriz         (Legajo 109762 - DNI 14577630)

Dr. APARICIO, Rodolfo Rubén         (Legajo 110230 - DNI 17261209)

Ing. CEBREIRO, José Pablo Del Carmen     (Legajo 128751 - DNI 13416601)

Dr. BOTTESI, Federico Luis              (Legajo 122094 - DNI 20628016)

Ing. NAHAS, Alexis Ernesto             (Legajo 151501 - DNI 25863854)

Ing. ZALCMAN, Alexis León             (Legajo 166001 - DNI 33434477)

Dr. BARBER, Matías Ernesto             (Legajo 159548 - DNI 29601146)

Dra. DANERI, María Florencia         (Legajo 171953 - DNI 34739062)

Ing. BATTOCCHIO, Diego Javier         (Legajo 237006 - DNI 38788948)

Ing. NUÑEZ, Natalia Elena             (Legajo 213394 - DNI 30230407)

Ing. PAPA, Hernán Aldo             (Legajo 156639 - DNI 20912286)

Ing. PEREYRA, Marcela Rosa          (Legajo 157750 - DNI 16974812)

Dra. Ing. ALTUNA, Luz             (Legajo 218623 - DNI 29592350)

Ing. PIÑERA, Eduardo Ernesto         (Legajo 143978 - DNI 14620772)

Ing. FALCIONI, Sebastián Ariel         (Legajo 233020 - DNI 39375421)



Ing. SEINHART, Nicole             (Legajo 213071 - DNI 39654386)

Lic. CARO, German                 (Legajo 233505 - DNI 32431812)

Dr. FERRARI, Sergio                 (Legajo 176304 - DNI 24449126)

Ing. CANERO, Armando Tomas         (Legajo 137371 - DNI 13908137)

Esp. VALLESPI, Arturo Sebastián         (Legajo 126673 - DNI 18211998)

ARTÍCULO 3º.- DAR DE BAJA a los siguientes docentes auxiliares en los cargos que se indican del 
Departamento de Física, a partir de la fecha de aprobación de la presente Resolución:

-Jefes de Trabajos Prácticos regular con dedicación parcial 

Dr. APARICIO, Rodolfo Rubén (Legajo 110230 - DNI 17261209)

Mg. CHIABRANDO, Laura (Legajo 151500 - DNI 26873553) L/M/J

Dra. CIOCCI BRAZZANO, Ligia (Legajo 143076 - DNI 26592068) L/M/J

Dr. Ing. CORACH, Julián (Legajo 158195 - DNI 31533799) L/M/J

Dr. DI LUOZZO, Nicolás (Legajo 167393 - DNI 26282410)

Lic. MIRALLES, Mónica Teresita (Legajo 88924 - DNI 14152955)

Mg. REPETTO, Viviana Cristina (Legajo 93428 - DNI 14433738) L/M/J

Dra. ROHT, Yanina Lucrecia (Legajo 172262 – DNI 32152916) L/M/J

Lic. ROSSI, David Sergio (Legajo 145070 - DNI 20026544)

Ing. SOLA, Marcos Oscar (Legajo 134348 - DNI 14959300)

Dr. VIÑALES, Ángel Daniel (Legajo 144563 - DNI 21094517) (1 cargo)

-Jefe de Trabajos Prácticos interino con dedicación parcial 

Lic. DUPLAA, María Celeste (Legajo 161383 - DNI 23573593)

-Jefe de Trabajos Prácticos sustitutos con dedicación parcial

Ing. REBOREDO, Graciela Beatriz (Legajo 109762 - DNI 14577630) x L/M/J Dra. CIOCCI BRAZZANO, Ligia 
(Legajo 143076)

Ing. VILASECA, Diego Martín (Legajo 196735 – DNI 31343956) x L/M/J Dr. Ing. CORACH, Julián (Legajo 
158195)

Dr. BOTTESI, Federico Luis (Legajo 122094 - DNI 20628016) x L/M/J Mg. REPETTO, Viviana Cristina 
(Legajo 93428)  

Ing. CEBREIRO, José Pablo Del Carmen (Legajo 128751 - DNI 13416601) x L/M/J Dra. ROHT, Yanina 
Lucrecia (Legajo 172262)

-Ayudantes Primeros regulares con dedicación parcial 



Dra. Ing. ALTUNA, Luz (Legajo 218623 - DNI 29592350)

Dr. BARBER, Matías Ernesto (Legajo 159548 - DNI 29601146)

Dra. FERNANDEZ, Virginia Velma (Legajo 091798 – DNI 14884791)

Dr. FERRARI, Sergio (Legajo 176304 - DNI 24449126)

Ing. GONZÁLEZ, Pablo Martín (Legajo 0172430 – DNI 17213713) (1 cargo)

Lic. IBAÑEZ BUSTOS, Romina Valeria (Legajo 0218626 – DNI 34700496) L/M/J 

- 20-03-2023

Lic. MENDIETA, Julio Antonio (Legajo 0101444 – DNI 17306385)

Ing. NAHAS, Alexis Ernesto (Legajo 0151501 – DNI 25863854)

Ing. PAPA, Hernán Aldo (Legajo 156639 - DNI 20912286)

Ing. PIÑERA, Eduardo Ernesto (Legajo 143978 - DNI 14620772) (1 cargo)

Ing. PEREYRA, Marcela Rosa (Legajo 157750 – DNI 16974812)

Ing. STRUSIAT, Pamela Ivana (Legajo 0171750 – DNI 33145308)

Dra. TOSCANI, Micaela (Legajo 206889 - DNI 33877747) L/M/J

Ing. ZALCMAN, Alexis León (Legajo 166001 - DNI 33434477) L/M/J

Ayudantes Primeros interinos con dedicación parcial 

Ing. BATTOCCHIO, Diego Javier (Legajo 237006 - DNI 38788948)

Lic. CARO, German (Legajo 233505 - DNI 32431812)

Dra. DANERI, María Florencia (Legajo 171953 - DNI 34739062)

Ing. GALLOSO, Viviana Verónica (Legajo 0215812 – DNI 26466857)

Ing. MASURSKI, Andrés (Legajo 0196733 – DNI 37204251)

Ing. NUÑEZ, Natalia Elena (Legajo 213394 - DNI 30230407)

-Ayudantes Primeros sustitutos con dedicación parcial

Ing. BANEGAS, Agustín (Legajo 0234627 – DNI 35656624) x L/M/J Dra. TOSCANI, Micaela (Legajo 206889)

Ing. FALCIONI, Sebastián Ariel (Legajo 0233020 – DNI 39375421) x L/M/J Ing. FALCIONI, Sebastián Ariel 
(Legajo 233020)

ARTÍCULO 4°. - OTORGAR licencia sin goce de haberes a la Dra. CIOCCI BRAZZANO, Ligia (Legajo 
143076 - DNI 26592068) en el cargo de jefe de trabajos prácticos regular con dedicación parcial obtenido en 
este concurso, a partir de la fecha de aprobación de la presente Resolución y mientras desempeñe un cargo 
de mayor jerarquía en el mencionado departamento. -



ARTÍCULO 5 ° .- DESIGNAR a la Ing. REBOREDO, Graciela Beatriz (Legajo 109762 - DNI 14577630) en el 
cargo de jefe de trabajos prácticos sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la 
presente  Resolución y mientras dura la licencia de la Dra. CIOCCI BRAZZANO, Ligia (Legajo 143076) o en 
su defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e 
implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su 
caducidad lo que ocurra en primer término, otorgándosele licencia en el cargo de ayudante primero regular 
con dedicación parcial obtenido en el presente concurso.-

ARTÍCULO 6 ° .- DESIGNAR al Ing. BANEGAS, Agustín (Legajo 0234627 – DNI 35656624) en el cargo de 
ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la presente 
Resolución y mientras dura la licencia de la Ing. REBOREDO, Graciela Beatriz (Legajo 109762) o en su 
defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e 
implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su 
caducidad lo que ocurra en primer término.-

ARTÍCULO 7 ° .- OTORGAR licencia sin goce de haberes a la Mg. CHIABRANDO, Laura (Legajo 151500 - 
DNI 26873553) en el cargo de jefe de trabajos prácticos regular con dedicación parcial obtenido en este 
concurso, a partir de la fecha de aprobación de la presente  Resolución y mientras desempeñe un cargo de 
mayor jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 8 ° .- PRORROAGAR la designación a la Dra. AULIEL, María Inés (Legajo 163830 - DNI 
30223199)en el cargo de jefe de trabajos prácticos sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de 
aprobación de la presente Resolución y mientras dura la licencia de la Mg. CHIABRANDO, Laura (Legajo 
151500) o en su defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la 
aprobación e implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse 
para su caducidad lo que ocurra en primer término, otorgándosele licencia en el cargo de ayudante primero 
regular con dedicación parcial obtenido en el presente concurso.-

ARTÍCULO 9 ° .- DESIGNAR al Ing. GONZÁLEZ, Pablo Martín (Legajo 0172430 – DNI 17213713) en el 
cargo de ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la presente 
Resolución y mientras dura la licencia de la Dra. AULIEL, María Inés (Legajo 0163830) o en su defecto hasta 
que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e implementación de los 
Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su caducidad lo que ocurra en 
primer término.-

ARTÍCULO 10 ° .- OTORGAR licencia sin goce de haberes al Dr. Ing. CORACH, Julián (Legajo 158195 - DNI 
31533799) en el cargo de jefe de trabajos prácticos regular con dedicación parcial obtenido en este 
concurso, a partir de la fecha de aprobación de la presente  Resolución mientras desempeñe un cargo de 
mayor jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 11°.- DESIGNAR al Dr. PAVLOV, Lucas Alejo (Legajo 199361 - DNI 36699133) en el cargo de 
jefe de trabajos prácticos sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la presente 
Resolución y mientras dura la licencia del Dr. Ing. CORACH, Julián (Legajo 158195) o en su defecto hasta 
que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e implementación de los 
Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su caducidad lo que ocurra en 
primer término, otorgándosele licencia en el cargo de ayudante primero regular con dedicación parcial 
obtenido en el presente concurso.-

ARTÍCULO 12 ° .- DESIGNAR a la Ing. GALLOSO, Viviana Verónica (Legajo 0215812 – DNI 26466857)  en 
el cargo de ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la 
presente Resolución y mientras dura la licencia del Dr. PAVLOV, Lucas Alejo (Legajo 199361) o en su 
defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e 
implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su 
caducidad lo que ocurra en primer término.-

ARTÍCULO 13 ° .- OTORGAR licencia sin goce de haberes al Ing. RACERO, Diego Adrián (Legajo 164392 - 



DNI 23398383)  en el cargo de jefe de trabajos prácticos regular con dedicación parcial obtenido en este 
concurso, a partir de la fecha de aprobación de la presente  Resolución y mientras desempeñe un cargo de 
mayor jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 14 ° .- DESIGNAR al Ing. CEBREIRO, José Pablo Del Carmen (Legajo 0128751 - DNI 13416601) 
en el cargo de jefe de trabajos prácticos sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación 
de la presente Resolución y mientras dura la licencia del Ing. RACERO, Diego Adrián (Legajo 164392) o en 
su defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e 
implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su 
caducidad lo que ocurra en primer término, otorgándosele licencia en el cargo de ayudante primero regular 
con dedicación parcial obtenido en el presente concurso.-

ARTÍCULO 15 ° .- DESIGNAR al Lic. MENDIETA, Julio Antonio (Legajo 0101444 – DNI 17306385)  en el 
cargo de ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la presente 
Resolución y mientras dura la licencia del Ing. CEBREIRO, José Pablo Del Carmen (Legajo 0128751) o en 
su defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e 
implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su 
caducidad lo que ocurra en primer término.-

ARTÍCULO 16°. - OTORGAR licencia sin goce de haberes a la Mg. REPETTO, Viviana Cristina (Legajo 
93428 - DNI 14433738) en el cargo de jefe de trabajos prácticos regular con dedicación parcial obtenido en 
este concurso, a partir de la fecha de aprobación de la presente Resolución y mientras desempeñe un cargo 
de mayor jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 17°.- DESIGNAR al Dr. BOTTESI, Federico Luis (Legajo 122094 - DNI 20628016) en el cargo de 
jefe de trabajos prácticos sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la presente 
Resolución y mientras dura la licencia de la Mg. REPETTO, Viviana Cristina (Legajo 93428) o en su defecto 
hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e implementación de 
los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su caducidad lo que ocurra en 
primer término, otorgándosele licencia en el cargo de ayudante primero regular con dedicación parcial 
obtenido en el presente concurso.-

ARTÍCULO 18 ° .- DESIGNAR a la Dra. FERNANDEZ, Virginia Velma (Legajo 091798 – DNI 14884791)  en 
el cargo de ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la 
presente Resolución y mientras dura la licencia del Dr. BOTTESI, Federico Luis (Legajo 122094) o en su 
defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e 
implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su 
caducidad lo que ocurra en primer término.-

ARTÍCULO 19 ° .- OTORGAR licencia sin goce de haberes al Dr. Ing. COLECCHIO PUA, Iván (Legajo 
215811 - DNI 19033447) en el cargo de jefe de trabajos prácticos regular con dedicación parcial obtenido en 
este concurso, a partir de la fecha de aprobación de la presente  Resolución y mientras desempeñe un cargo 
de mayor jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 20 ° .- DESIGNAR al Ing. NAHAS, Alexis Ernesto (Legajo 151501 - DNI 25863854) en el cargo 
de jefe de trabajos prácticos sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la 
presente Resolución y mientras dura la licencia del Dr. Ing. COLECCHIO PUA, Iván (Legajo 215811) o en su 
defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e 
implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su 
caducidad lo que ocurra en primer término, otorgándosele licencia en el cargo de ayudante primero regular 
con dedicación parcial obtenido en el presente concurso.-

ARTÍCULO 21 ° .- DESIGNAR al Lic. GONZALEZ LITARDO, Justo Andrés (Legajo 0243125 – DNI 
40747221)  en el cargo de ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de 
aprobación de la presente Resolución y mientras dura la licencia del Ing. NAHAS, Alexis Ernesto (Legajo 
151501) o en su defecto hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la 



aprobación e implementación de los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse 
para su caducidad lo que ocurra en primer término.-

ARTÍCULO 22°.- OTORGAR licencia sin goce de haberes al Dr. APARICIO, Rodolfo Rubén (Legajo 110230 - 
DNI 17261209) en el cargo de ayudante primero regular con dedicación parcial obtenido en este concurso, a 
partir de la fecha de aprobación de la presente  Resolución y mientras desempeñe un cargo de mayor 
jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 23 ° .- DESIGNAR al Ing. STRUSIAT, Pamela Ivana (Legajo 0171750 – DNI 33145308)  en el 
cargo de ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la presente 
Resolución y mientras dura la licencia del Dr. APARICIO, Rodolfo Rubén (Legajo 110230) o en su defecto 
hasta que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e implementación de 
los Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su caducidad lo que ocurra en 
primer término.-

ARTÍCULO 24 ° .- OTORGAR licencia sin goce de haberes al Ing. ZALCMAN, Alexis León (Legajo 166001 - 
DNI 33434477) en el cargo de ayudante primero regular con dedicación parcial obtenido en este concurso, a 
partir de la fecha de aprobación de la presente  Resolución y mientras desempeñe un cargo de mayor 
jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 25 ° .- OTORGAR licencia sin goce de haberes a la Ing. SEINHART, Nicole (Legajo 213071 - DNI 
39654386) en el cargo de ayudante primero regular con dedicación parcial obtenido en este concurso, a 
partir de la fecha de aprobación de la presente  Resolución y mientras desempeñe un cargo de mayor 
jerarquía en el mencionado departamento.-

ARTÍCULO 26 ° .- DESIGNAR al Ing. MASURSKI, Andrés (Legajo 0196733 – DNI 37204251)  en el cargo de 
ayudante primero sustituto con dedicación parcial, a partir de la fecha de aprobación de la presente 
Resolución y mientras dura la licencia de la Ing. SEINHART, Nicole (Legajo 213071) o en su defecto hasta 
que el Consejo Directivo establezca modificaciones en el marco de la aprobación e implementación de los 
Planes 2020 o hasta el 31 de marzo de 2024, debiendo considerarse para su caducidad lo que ocurra en 
primer término.-

ARTÍCULO 27º.- LA EROGACIÓN emergente de lo dispuesto en la presente resolución se atenderá por 
Financiamiento 11.1.1 - Tesoro Nacional - Inciso 1 - Gastos de Personal.-

ARTÍCULO 28º.- REGÍSTRESE. Remítase a la Dirección de Comunicación Institucional para su publicación 
en el sitio de transparencia, a las Secretarías Administrativa y de Gestión Académica, a las Direcciones 
General Académica y de Personal (Liquidación de Haberes) para su conocimiento. Pasea la Dirección 
Docente, quien notificará a la Unidad Docente que corresponda, la que notificará a los interesados. Pase a la 
Dirección de Personal. Cumplido, archívese.-

 

 


	fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023
	numero_documento: RESCD-2023-939-E-UBA-DCT_FI
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-11-28T16:08:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Lucas Adrián Macias
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Gestión Académica
Facultad de Ingeniería
		2023-11-28T19:32:15-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Alejandro Manuel Martínez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Ingeniería
		2023-11-28T19:32:15-0300




